[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.02.2024 № 113
городской округ Кохма

	Об утверждении порядка обеспечения проведения аварийных работ в целях бесперебойного снабжения коммунальными ресурсами жилищного фонда городского округа Кохма

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кохма
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить порядок обеспечения проведения аварийных работ в целях бесперебойного снабжения коммунальными ресурсами жилищного фонда городского округа Кохма (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кохомский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Кохма в сети Интернет.
Глава
городского округа Кохма                                              М.А. Комиссаров

Приложение

к постановлению администрации

городского округа Кохма

от 26.02.2024 № 113
Порядок

обеспечения проведения аварийных работ в целях бесперебойного
снабжения коммунальными ресурсами жилищного фонда
городского округа Кохма
1. Порядок обеспечения проведения аварийных работ в целях бесперебойного снабжения коммунальными ресурсами жилищного фонда городского округа Кохма (далее – Порядок) определяет правила и условия проведения аварийных работ в целях бесперебойного снабжения коммунальными ресурсами жилищного фонда городского округа Кохма.

2. Аварийные работы в целях бесперебойного снабжения коммунальными ресурсами жилищного фонда городского округа Кохма включают мероприятия по проведению аварийно-восстановительных работ и иных работ и услуг, связанных с их обеспечением.

3. Аварийно-восстановительные работы на сетях тепло-, электро-, водоснабжения и системах водоотведения проводятся ресурсоснабжающими организациями, собственниками сетей, аварийно-восстановительные работы на внутридомовых инженерных сетях – управляющими организациями (далее – эксплуатирующие организации).
4. В случае если в течение 30 минут с момента передачи Единой дежурной диспетчерской службой городского округа Кохма информации об аварии в аварийно-диспетчерскую службу эксплуатирующей организации эксплуатирующая организация не приступила к локализации аварии, а также если собственники и эксплуатирующие организации инженерных сетей не определены, организация обеспечения проведения аварийных работ в целях бесперебойного снабжения коммунальными ресурсами жилищного фонда возлагается на управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Кохма (далее - Управление).
5. Факт не проведения эксплуатирующими организациями аварийно-восстановительных работ подтверждается актом обследования места аварии уполномоченными сотрудниками Управления в соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку.
6. Управление является главным распорядителем бюджетных средств, направленных на организацию обеспечения проведения аварийных работ в целях бесперебойного снабжения коммунальными ресурсами жилищного фонда.

7. Управление заключает договоры с подрядными организациями на проведение аварийно-восстановительных работ, а также на проведение иных работ и услуг, связанных с обеспечением проведения аварийных работ в целях бесперебойного снабжения коммунальными ресурсами жилищного фонда.
8. Расходы, связанные с обеспечением проведения аварийных работ в целях бесперебойного снабжения коммунальными ресурсами жилищного фонда, осуществляются за счет средств, предусмотренных на эти цели в бюджете городского округа Кохма на соответствующий финансовый год.
9. Управление финансов администрации городского округа Кохма производит финансирование Управления в соответствии с Порядком учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета городского округа Кохма по расходам, источникам финансирования дефицита бюджета городского округа Кохма.

10. Управление ежемесячно, до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Управление финансов администрации городского округа Кохма отчет о расходовании средств по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

11. Финансовые затраты Управления на проведения аварийных работ в целях бесперебойного снабжения коммунальными ресурсами жилищного фонда подлежат возмещению в бюджет городского округа Кохма собственниками и (или) эксплуатирующими организациями, ответственными за обеспечение коммунальными ресурсами жилищного фонда.
Управление не позднее чем в пятидневный срок со дня перечисления денежных средств подрядным организациям за выполнение работ или оказание услуг направляет собственникам и (или) эксплуатирующей организации требование о возмещении денежных средств в бюджет городского округа Кохма.

Собственники и (или) эксплуатирующие организации в течение пяти рабочих дней со дня получения требования о возмещении денежных средств обязаны произвести возмещение суммы, указанной в требовании.

При отказе собственников и (или) эксплуатирующих организаций в добровольном порядке возместить денежные средства взыскание производится в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
12. Управление несет ответственность за целевое и эффективное использование средств, а также за своевременное предоставление отчетности.

Приложение 1
к Порядку
обеспечения проведения аварийных работ в целях бесперебойного

снабжения коммунальными ресурсами жилищного фонда

городского округа Кохма
Акт

обследования места аварии

г. Кохма

___________________
(время, дата)

Комиссия, в составе:

__________________________________________________________________

(ФИО, должность)

__________________________________________________________________

(ФИО, должность)

_________________________________________________________________

(ФИО, должность)

Провела обследование места аварии по адресу:_________________________________________________________

________________________________________________________________

При обследовании выявлено:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Подписи членов комиссии:

_________________               ________________________________________
                    (подпись)                         (ФИО)
_________________               _______________________________________
                    (подпись)                         (ФИО)
_________________               __________________________________________________

                    (подпись)                         (ФИО)
Приложение 2
к Порядку
обеспечения проведения аварийных работ в целях бесперебойного

снабжения коммунальными ресурсами жилищного фонда

городского округа Кохма
ОТЧЕТ
о расходовании средств на обеспечение проведения аварийных работ в целях бесперебойного снабжения коммунальными ресурсами жилищного фонда городского округа Кохма
за ____________ 20__ г.
	Направление расходов
	Утверждено
	Профинансировано
	Кассовые расходы
	Фактические расходы
	Остатки средств на счетах

Руководитель      _____________       _________________________

                    (подпись)           (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _____________       _________________________

                    (подпись)           (расшифровка подписи)

Исполнитель       _____________       _________________________

                    (подпись)           (расшифровка подписи)

«___» ______________ 20___ г.

PAGE
2